



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó  
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855  
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 88/2024**

**Processo Adm.: 88/2024**

**Data do Processo: 20/05/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2024  
**b) Nr. Licitação:** 88/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 26/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada em veículos leves e pesados para mão de obra de serviços mecânicos, e deslocamento para socorros. Mão de obra de serviços elétricos com deslocamento para socorro e fornecimento de peças.*

### Participante: DIOUSE O. AZZOLINI COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Mão de obra especializada para serviços elétricos, em maquinas, caminhões e equipamentos agrícolas, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos) - Mão de obra especializada para serviços elétricos, em maquinas, caminhões e equipamentos agrícolas, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos)	1.500,0	HRS	145,00	217.500,00
3	Mão de obra especializada para serviços elétricos, em ônibus e micro ônibus, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos). - Mão de obra especializada para serviços elétricos, em ônibus e micro ônibus, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos).	1.900,0	HRS	165,00	313.500,00
5	Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em maquinas, caminhões e equipamentos agrícolas, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos) - Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em maquinas, caminhões e equipamentos agrícolas, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos)	800,000	HRS	80,00	64.000,00
7	Mão de obra de deslocamento para socorro - Mão de obra de deslocamento para socorro	1.500,0	HRS	50,00	75.000,00
8	Lâmpada 67 - 24v - Lâmpada 67 - 24v	180,000	UN	3,50	630,00
9	Lâmpada 69 - 12v - Lâmpada 69 - 12v	123,000	UN	4,00	492,00
10	Lâmpada 69 - 24v - Lâmpada 69 - 24v	105,000	UN	3,20	336,00
11	Lâmpada 67 - 12v - Lâmpada 67 - 12v	190,000	UN	4,40	836,00
12	Lâmpada 1141 - 12v - Lâmpada 1141 - 12v	128,000	UN	4,70	601,60
13	Lâmpada 1141 - 24v - Lâmpada 1141 - 24v	110,000	UN	4,60	506,00
14	Lâmpada 1034 - 12v - Lâmpada 1034 - 12v	178,000	UN	4,70	836,60
15	Lâmpada 1034 - 24 - Lâmpada 1034 - 24	180,000	UN	7,65	1.377,00
16	Lâmpada pingão - 12v - Lâmpada pingão - 12v	128,000	UN	4,80	614,40
17	Lâmpada pingão - 24v - Lâmpada pingão - 24v	110,000	UN	5,00	550,00
18	Lâmpada H4 - 12v - Lâmpada H4 - 12v	108,000	UN	20,00	2.160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Lâmpada H4 - 24v - Lâmpada H4 - 24v	110,000	UN	25,00	2.750,00
20	Lâmpada H7 - 12v - Lâmpada H7 - 12v	97,000	UN	25,00	2.425,00
21	Lâmpada H7 - 24v - Lâmpada H7 - 24v	75,000	UN	25,00	1.875,00
22	Lâmpada H3 - 12v - Lâmpada H3 - 12v	78,000	UN	20,00	1.560,00
23	Lâmpada H3 - 24v - Lâmpada H3 - 24v	90,000	UN	20,00	1.800,00
24	Lâmpada H1 - 12v - Lâmpada H1 - 12v	100,000	UN	20,00	2.000,00
25	Lâmpada H1 - 24v - Lâmpada H1 - 24v	92,000	UN	20,00	1.840,00
26	Lâmpada H16 - 12v - Lâmpada H16 - 12v	2,000	UN	35,00	70,00
27	Lâmpada h1 55W - 12v - Lâmpada h1 55W - 12v	8,000	UN	33,95	271,60
28	Lâmpada Torpedo - 12v - Lâmpada Torpedo - 12v	78,000	UN	5,00	390,00
29	Lâmpada Torpedo - 24v - Lâmpada Torpedo - 24v	90,000	UN	5,00	450,00
30	Fusível 10 amp. - Fusível 10 amp.	125,000	UN	1,00	125,00
31	Fusível 15 amp. - Fusível 15 amp.	125,000	UN	1,00	125,00
32	Fusível 20 amp. - Fusível 20 amp.	125,000	UN	1,00	125,00
33	Fusível 25 amp. - Fusível 25 amp.	125,000	UN	1,00	125,00
34	Fusível 30 amp. - Fusível 30 amp.	125,000	UN	1,00	125,00
35	TERMINAL DE ENCAIXE - TERMINAL DE ENCAIXE	66,000	UN	1,00	66,00
36	Espaguete corrugado 25,00mm 1/1. - Espaguete corrugado 25,00mm 1/1.	650,000	MT	2,00	1.300,00
37	Espaguete corrugado 19,00mm 3/3 - Espaguete corrugado 19,00mm 3/3	250,000	MT	2,20	550,00
38	Espaguete corrugado 15,80mm5/8 - Espaguete corrugado 15,80mm5/8	200,000	MT	2,20	440,00
39	Espaguete corrugado 12,7mm ½ - Espaguete corrugado 12,7mm ½	200,000	MT	2,20	440,00
40	Espaguete corrugado 9,5mm 3/8 - Espaguete corrugado 9,5mm 3/8	200,000	MT	2,20	440,00
41	Espaguete corrugado 7,5mm 5/16 - Espaguete corrugado 7,5mm 5/16	200,000	MT	1,80	360,00
43	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE	48,000	UN	2,23	107,04
44	Fita tecido. - Fita tecido.	231,000	MT	2,50	577,50
45	FIO 1MM - FIO 1MM	385,000	M	1,50	577,50
46	Fio 2mm - Fio 2mm	235,000	MT	2,92	686,20
47	Fio 3mm - Fio 3mm	335,000	MT	4,00	1.340,00
48	TERMINAL DE BATERIA - TERMINAL DE BATERIA	102,000	UN	12,95	1.320,90
49	CINTA PLASTICA 20CM - CINTA PLASTICA 20CM	245,000	PT	0,05	12,25
50	Cinta plástica 28 cm - Cinta plástica 28 cm	135,000	UN	0,48	64,80
51	Cinta plástica 35 cm - Cinta plástica 35 cm	245,000	UN	0,15	36,75
52	Cabo 90mm - Cabo 90mm	95,000	MT	95,00	9.025,00
53	Cabo PP 7x1 - Cabo PP 7x1	190,000	MT	12,00	2.280,00
54	Cabo PP 5x1 - Cabo PP 5x1	150,000	MT	7,30	1.095,00
55	Cabo PP 2x1 - Cabo PP 2x1	200,000	MT	2,20	440,00

**Total do Participante: 716.155,14**

**Participante: MECÂNICA PORTO UNIÃO LTDA**

1	Mão de obra especializada para serviços elétricos, em veículos e vans, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos) - Mão de obra especializada para serviços elétricos, em veículos e vans, (deve possuir scanner atualizado para diagnósticos elétricos)	886,000	HRS	54,00	47.844,00
4	Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em veículos e vans, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos) - Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em veículos e vans, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos)	1.000,0	HRS	65,00	65.000,00

vans, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em ônibus e micro ônibus, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos) - Mão de obra especializada para serviços mecânicos, em ônibus e micro ônibus, (deve possuir equipamento atualizado para diagnósticos)	1.500,0	HRS	57,00	85.500,00

**Total do Participante: 198.344,00**

**Total Geral: 914.499,14**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 1.279.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 40.355,00
TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2008.3.3.90.00.00	R\$ 8.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E LAZER	05.003.27.812.0011.2018.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO- FMDT	09.001.23.695.0013.2033.3.3.90.00.00	R\$ 28.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 150.000,00
MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO	10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00	R\$ 70.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA	07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00	R\$ 399.000,00

Águas de Chapecó, 26/06/2024

.....  
LEONIR ANTONIO HENTGES  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**